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Zatrzymani cudzoziemcy naruszający przepisy

Podczas wykonywania zadań związanych przeciwdziałaniem nielegalnej migracji
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali dwóch cudzoziemców:
obywatela Wietnamu i obywatela Turcji, którzy naruszyli obowiązujące przepisy. Obywatel
Wietnamu wjechał na teren Polski mimo ciążącego na nim zakazu, a obywatel Turcji
nielegalnie pracował.Do zatrzymania obywatela Wietnamu doszło na stacji kolejowej w
Katowicach, w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży
Granicznej w pociągu "Polonia" jadącym z Wiednia do Warszawy. Podczas sprawdzania
dokumentów podróżujących pociągiem osób okazało się, że 44-letni obywatel Wietnamu
legitymujący się paszportem i czeską kartą pobytu figuruje w bazie danych jako osoba
niepożądana na terytorium Polski. W 2007 roku Wojewoda Mazowiecki wydał bowiem w
stosunku do niego decyzję o wydaleniu z naszego kraju, w związku z ujawnionym
nielegalnym pobytem w Polsce, zgodnie z którą obywatel Wietnamu przez okres 3 lat nie
mógł ponownie wjechać na terytorium Polski. Jednak jak się okazało w wyniku
przeprowadzonej w pociągu kontroli, zakazowi temu nie podporządkował się i po upływie
roku ponownie wjechał do Polski z terytorium Czech, wykorzystując fakt braku kontroli
bezpośrednio na granicy. Jego nielegalny pobyt na terytorium Polski został ujawniony
przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej realizującego zadania w
zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji głębi kraju, m.in. na międzynarodowych
szlakach komunikacyjnych.Na podstawie, wydanej na wniosek Straży Granicznej, decyzji
Wojewody Śląskiego obywatel Wietnamu został pod konwojem wydalony z Polski do
Czech, a zakaz ponownego wjazdu na teren naszego kraju został przedłużony z 3 do 5 lat.
Ponadto za przekroczenie granicy wbrew przepisom cudzoziemiec został ukarany
mandatem karnym w wysokości 500 zł.Zatrzymanie obywatela Turcji było natomiast
efektem współdziałania Straży Granicznej i Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie
kontroli legalności pobytu i zatrudniania cudzoziemców. Podczas czynności kontrolnych
prowadzonych przez pracowników Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach na
terenie jednego z zakładów gastronomicznych w Bytomiu ujawniono, że 28-letni obywatel
Turcji wykonuje pracę zarobkową niezgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy. Ponadto pracując w Polsce bez wymaganego zezwolenia,
obywatel Turcji naruszył przepisy ustawy o cudzoziemcach, w związku z czym został
zatrzymany przez Straż Graniczną celem realizacji procedury wydalenia z terytorium
Polski. Po zakończeniu czynności obywatel Turcji został zwolniony. Na podstawie wydanej
przez Straż Graniczną decyzji administracyjnej będzie musiał dobrowolnie wyjechać z
Polski w terminie do 29 października.


